

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.
 Reklamacje otwarte wolne od opłaty.
 Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.
 „Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwszą 75 ct., drugą 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.
 Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie biuro dzienników Ludwika Płohna, ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za czwarte ćwierćrocze, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc październik: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za czwarte ćwierćrocze w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc październik w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę miesięczną przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Na podstawie umowy zawartej z redakcją dwutygodnika *ilustrowanego „Świat“* zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą piękne to pismo, celujące tak doborem treści literackiej, jak i artystyczną wartośćią dzieła obrazkowego, po cenie wyjątkowo niższej, a mianowicie:
 Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymać dwutygodnik *ilustrowany „Świat“* po następującej cenie:
 We Lwowie: kwartalnie 2 zł. 25 ct. miesięcznie — „ 75 „
 Na prowincyi: kwartalnie 2 zł. 50 ct. miesięcznie — „ 84 „

CZEŚĆ URZĘDOWA

Prezydium krajowej Dyrekcji skarbu zamianowało konceptistów prokuratoryi skarbu: dr. Juwenala Rozwadowskiego i dr. Zdzisława Dziubińskiego adjunktami w IX klasie, a konceptistów: dr. Władysława Hückla i dr. Józefa Horszowskiego konceptistami w X klasie rangi dla okręgu galicyjskiej prokuratoryi skarbu.

Prezydium e. k. krajowej Dyrekcji skarbu zamianowało praktykanta konceptowego, Franciszka Przybosia, konceptistą skarbu w X klasie rangi.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 28 września.

Wybory do bułgarskiego Zgromadzenia narodowego wydały rezultat, z którego mogą być zadowolone koła rządowe i ci, którzy nimi kierowali. Według oficjalnej statystyki, 80 mandatów dostało się zwolennikom kierunku konserwatywnego, reprezentującym w przeważnej części inteligencję i znaczniejszą posiadłość ziemską; 27 posłów należy do stronnictwa unionistycznego, pod którą to nazwą rozumieć należy umiarkowanych russofilów w południowej Bułgarii (Rumeli), a ci niezawodnie przyłączą się do stronnictwa rządowego i zostaną ściśle z niem związane przez ofiarowanie im dwóch nieobsadzonych chwilowo tek ministeryalnych. Pod sztandarem Radosławowa stoi 30 posłów, a

cankowistów wybrano ogółem dziesięciu. O tak pomyślnym dla gabinetu wyniku, zawiadomił minister spraw zagranicznych Nacovic przedstawiciele państw obcych, charakteryzując ten wynik jako pożądany już z tego względu, że skrajne frakcyje znajdują się w nowej Izbie w tak drobnej mniejszości, iż niemożliwym im będzie przedsięwziąć jakąś większą akcyę. Równocześnie dodał, że rządowi, rozporządzającemu ogromną większością, nie stanie na przeszkodzie w przeprowadzeniu jego programu. Nowe Zgromadzenie narodowe, objaśniał dalej minister, jest rzetelnym wyrazem opinii narodu, albowiem żaden z dotychczasowych wyborów nie odbył się przy tak żywym udziale uprawnionych do głosowania i nigdy rząd mniej nie wywierał wpływu na masy wyborców, jak obecnie. Rząd tedy spogląda z pełną otuchą w przyszłość i będzie nadal także trzymał się ściśle na polu polityki zagranicznej dotychczasowego kierunku. W podobnym duchu wyraził się także prezes gabinetu Stoikow wobec kilku konsulów, którzy przybyli do niego z gratulacjami, a p. Nacovic wyśtosował do bułgarskich agentów dyplomatycznych za granicą okólnik, zgodny w treści z powyższem oświadczeniem.

Pomimo tyle uspokajającej i różowej deklaracyi niebrak takich, którzy mniemają, że Izba, w której brak Stambułowa i jego zwolenników nie może być zaliczoną do normalnych i zupełnie zdrowych objawów. Zasługę byłego prezesa gabinetu są zbyt wielkie a jego prawo bronienia się wobec kraju przed parlamentarnymi atakami przeciwników nadto niewątpliwe, aby ci, którzy do brze życzą Bułgarii, nie mieli ubolewać nad tem, iż Stambułow nie będzie zasiadał na ławie poselskiej. Znacznie byłoby lepiej, gdyby upadłemu mężowi stanu dano sposobność zajęcia miejsca w Izbie, boć nie ma wątpliwości, że człowiek z podobnym wulkanicznym temperamentem, namiętny i nieprzebiegający w środkach, mniejby był niebez-

piecznym jako członek sobrania, niż osoba prywatna niekrepująca się żadnymi względami regulaminami.

Sprawy krajowe.

(Posiedzenie krajowej komisji dla spraw przemysłowych).

(§) W dniu 23 b. m. odbyło się w gmachu sejmowym pod przewodnictwem ks. Jerzego Czartoryskiego posiedzenie komisji krajowej dla spraw przemysłowych.

Na posiedzeniu tem byli obecni członkowie komisji: Bolesław Baranowski, Jan Franke, Michał Michalski, Teofil Merunowicz, Arnulf Nawratil, Tadeusz Romanowicz, Jan Rotter, August Sołtyński, dr. Wereszczyński, Leon Zieleniewski, dr. Alfred Zgórski, oraz sekretarz komisji Juliusz Starkel.

Z porządku dziennego p. Romanowicz odczytał sprawozdanie z czynności stałej sekcji administracyjnej, która odbyła dziewięć posiedzeń. Sprawozdanie to przyjęto do wiadomości.

Na wniosek p. Romanowicza wybrała komisja ks. J. Czartoryskiego i p. A. Sołtyńskiego na delegatów swych do ankiety, mającej się odbyć w sprawie reorganizacyi nauki rzemiosł w zakładzie Drohowyżkim.

P. Romanowicz zdał następnie sprawę z urzędzenia wystawy szkół zawołowych i przemysłu domowego na powszechnej Wystawie krajowej i z dotychczasowego jej przebiegu. — Przyjęto do wiadomości i uchwalono podziękowanie członkom komisji instalacyjnej J. Frankemu i A. Sołtyńskiemu, oraz uznanie sekretarzowi komisji za odpowiednie urządzenie pawilonu.

Na wniosek sekcji administracyjnej, referowany przez dr. A. Zgórskiego uchwalono

49

„Hajota...“

JAK CIEN!

Z cyklu: „Z dalekich lądów.“

XI.
 (Ciąg dalszy).

Poszliśmy do nich natychmiast. Byli jeszcze w pełni ferworu. Małe bubiśki i dziewczynki w wiotkich wierzchołkach drzew głucho szumiały dojrzałe piśnie (melony jakowe) które kobiety, siedząc na ziemi, łaskotały do koszów; mężczyźni z kotłami uwiązali się do koła pni, obciążonych owocami, i ni dźwigali z ziemi napełnione już kosze i umieszczali je na głowach kobiet, które dybocząc się lekko pod ciężarem, ociekłe słiwą i owocami z dna soku kakaowego miąższu, odnosiły je do przeznaczzonego na fermentacyę cynkowej szopy.

Wszystko to odbywało się wśród śmiechów, żartów, niustającej ani na chwilę paplaniny kobiet, których przenikliwe, cienkie głosy zagłuszały dzwoniące kotłasów, i suchy szcęk rozbijanych, twardego skorupki pińki. Ci ludzie, nie nawykli do pracy, bawili się nią po prostu, jak dziećmi którym nową grę pokazano. Robota, jaką w ciągu tych kilku godzin upalili, równała się trzy dniowej pracy tej samej ilości zwykłych robotników. Zdumiałem się po prostu ujrawszy te stosy pustych czerepów i przygotowanych już do zafermentowania koszów.

— Bogu dzięki, że choć ocalało — rzekł wskazując mi je Don Oskar — jeszcze ze dwa dni zwłoki, a wszystkoby na pniu

pogniło. Coby to z tymi ludźmi dokazać było można, gdyby się pracy jać chcieli! — Ale nie łudzę się co do tego... Już mi przez swego tłumacza zapowiedzieli, że jutro, ani pojutrze nie przyjdą. Ach! gdyby choć czterastu, choć dziesięciu ludzi stałych na te dwa tygodnie! Inaczej ruina! ruina zupełna...

Zwykłym sobie w chwilach przykrych ruchem potarłem dłonią swe białe czoło i mimowolnie syknął, dotknawszy się bolącej pęgi.

— No, a teraz chodźmy do domu i przybierzmy wesołe miny — zawołał nagle. — Biedna moja Karina ledwo żyje. Za ciężkie to na nią przejścia.

Przy białem świetle dziennem młoda kobieta wydała mi się jeszcze bardziej zmienioną, niż w rubinowych blaskach pożaru. Ani jednej kropli krwi nie było w jej lilijowej twarzy, którą nieopisany wyraz tłumionego udęczenia wydłuził, i postarzył. Kiedy na powitanie podawałem jej rękę, spojrzała znów na mnie głęboko, jak gdyby chcąc przypomnieć mi to wszystko, com w owej okropnej chwili najwyższej rozpacz i w oczach jej wyczytał.

— Hilda spi ciągle — wymówiła zniżonym głosem, chociaż znajdowaliśmy się na frontowej werandzie, z dala od pokoju dziecka. — Boję się, czy to jest naturalne?

— Nietylko naturalne, ale zbawienne — odparłem. — A pani, spałaś też cokolwiek?

— Ja? — powtórzyła ze zdziwieniem, jak gdyby dopiero w tej chwili przypominając sobie własne istnienie. — Nie wiem... zdaje mi się, że nie mogłam.

Don Oskar przystąpił do niej i wpół ją objął.

— Kari moja ukochana — rzekł poważnie i ze wzruszeniem — o jedno cię tylko proszę: bądź sobą! Tak nawykłem patrzeć na twe promienne oblicze i czerpać z niego otuchę, i nadzieję!... A jeśli kiedy, to

dzisiaj właśnie powinniśmy być ufni i wdzięczni, bo Bóg szczególnie swą łaskę nad nami okazał. Z tylu strasznych ciosów, jakie nam tej nocy groziło, żaden nas na prawdę nie dosięgnął, a każdy mógł zdrzgotać Śmierć, zniszczenie, kalectwo krążyły dokoła i pierzchły...

— Choroba została — szepnęła młoda kobieta — choroba okropna!

— Nie! nie! To nagły atak, który minął bez śladów — zobaczysz najdroższa. A co się tyczy pożaru... doprawdy, nie żał mi tego spalonego gniazda węgłów zawdzięczam mu jedno z najśrodszych wrażeń mego życia: przeświadczenie na jaką przyjaźń możemy liczyć w potrzebie. Taka świadomość więcej chyba warta, niż garść zgniłych pałów i trocha bambusu.

Jedną ręką wciąż obejmując kibić żony, drugą do mnie wyciągnął; pani Karina nie nie mówiąc, w obie swoje palące rączki dłoń moją ujęła i tak staliśmy przez chwilę w milczeniu, jakby w jedną zespoleni całość, w bicie własnych serc wsluchani.

W tem drgnęliśmy i odskoczyli od siebie, spłoszeni krzykliwym głosem wołającym ku nam z pod werandy w urywanych zdaniach.

— Dobry wieczór, panowie... Senora do stóp się ścięła!... Patrz na państwo od kwadransu... Co za wzruszający obraz!... Prawdziwa allegorya!... Piękność, młodość, dojrzałość... Gdybym był malarzem!... Rzeźbiarz oddałby pół życia za taką grupę!

Spojrzaliśmy... Na schodach, z kapeluszem w rękę, wdziecąc się i wyginając stał Don Mariano... Świdrujące jego oczki przelatowały po naszych twarzach na podobieństwo haczyków zagłębiających się w duszę, aby z nich na jaw to, co mu potrzebnem było wyłowić. Moja obecność była mu widocznie nie na rękę i dlatego przywitał się ze mną czulej niż kiedykolwiek.

— Senor Aderskiel — począł młynkować, usiadłszy — widzę zdziwienie na pańskim znacnem obliczu... W istocie... byłoby to wielkie zachwalstwo z mojej strony... bez upoważnienia... nie mając nigdy zaszczytu witać pana w progach mego domu... który zawsze jest domem pańskim... którym pan może rozporządzać jak i moją osobą... Ale tym razem... nie nazwij mnie pan zarozumiałym, iż... śmieć przypuszczać, że obecność moja będzie usprawiedliwioną... Przychoďte z misją od pana gubernatora.

Zatrzymał się dla nabrania oddechu.

Mimowolnie spojrziałem na panią Karinę. Siedziałła nieco w głębi w zacięzionym kącie werandy. Jeżeli przed niedawną chwilą zdawało mi się że nie mogła by już być bledszą, to przekonałem się, że się mylił.

Z zielonawej pomroki drzew, w jaką się usunęła, twarz jej zabłysła jakąś srebrną, jakby od księżycy zapożyczoną białością; ręce jej spoczywające na kolanach, zacisnęły się mocno; i pochylona naprzód ze spuszczonej powiekami, od których drgający cień padał na jej marmurowe policzki, zdawała się oczekiwać jakiegoś nowego ciosu.

Don Mariano zerknął ku niej bokiem, i poprawił się na krześle.

— Pan gubernator — ciągnął dalej — ach! cóż to za człowiek rzadki!... Nie potrzebuję mówić!... Znamy go wszyscy... Kolonia ma w nim ojca... Nie nie ujdzie jego baczności... Oto dowód. Dziś przypadkiem dowiedział się, że pan, Senor Aderskiel jesteś chwilowo bez ludzi, i...

— Pan gubernator nie potrzebował dowiadywać się o tem przypadkiem — przerwał poważnie mój przyjaciel. — Fakt ten stał się z najzupełniejszą jego wiedzą i wolą.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Ogłoszenie licytacji.

Za strony c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Wadowicach, podaje się niniejszem do powszechnej wiadomości, że celem zabezpieczenia prawa poboru spożywczego od mięsa i wina w niżej pomienionych okręgach dzierzawnych odbędzie się publiczna licytacja.

Okres trwania dzierzawy obejmuje lata 1895, 1896 i 1897 bezwarunkowo lub warunkowo t. j. z milczącym przedłużeniem na lata 1896 i 1897 z zastrzeżeniem obustronnego wypowiedzenia.

Okręg dzierzawny	Przedmiot dzierzawy	Klasa taryfy	Cena wywołania zysku rocznego	Licytacja odbędzie się w dniach niżej wymienionych od godziny 9 rano do 2 po południu
Kenty	mięso	III.	3305	17 października 1894
Maków	"	III.	910	dtto
Bestwina	wino	wedle taryfy C. ustawy z 10 czerwca 1875	47	18 października 1894
Żywiec	"		1001	dtto
Ślemień	"		270	dtto
Wadowice	"		1001	19 października 1894
Zator	"		452	dtto
Sucha	"		335	dtto

Oferty zaopatrzone w wadyum wynoszące 10 pre. ceny wywołania wnosić należy na ręce Naczelnika c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w godzinach urzędowych najpóźniej do godziny 1 po południu dnia poprzedzającego termin licytacji.

Blizsze warunki licytacji i wykaz miejscowości należących do pojedynczych okręgów dzierzawnych przejrzeć można w godzinach urzędowych w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Wadowicach i w dotyczących c. k. nadzorach straży skarbowej.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Wadowice, dnia 22 września 1894.

L. 6272 (6133 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Trzebowlu przeprowadzi celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprz. galic. akc. Banku hipot. we Lwowie składającej się z dwóch rat sumy pożyczkowej 1500 zł. po 63 zł. 90 ct. z pn. jawny przymusowy przetarg realności pod lk 149/l. w Trembowli położonej wyk. hip. 105 ks. gr. gm. kat. Trembowla objętej dłużników Gerschona Motia 2 im. Gans i Etli Gans własnej na dniu 26 października 1894 i 30 listopada 1894 zawsze o 11 godz. rano przy pierwszym terminie tylko wyżej ceny szacunkowej lub za takową, przy drugim zaś także niżej ceny wywołania, jednakowoż nie niżej trzeciej części tejże.

Cena wywołania wynosi 3200 zł. a. w. wadyum 320 zł. a. w.

Wyciąg tabularny, akt opisanie przynależności i resztę warunków można przejrzeć w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Frisch w Trembowli.

Trembowla, 31 lipca 1894.

L. 681 (5992 1-3)

Celem przymusowego ściągnięcia wierzytelności gminy Nowagóra w kwocie 134 zł. 3 ct. w. a. z pn. odbędzie się w dniach 29 października i 26 listopada 1894 licytacja 100/280 części realności lwh. 14 w Nowejgórce Franciszki z Lasonów Michalskiej, Julianny Lason, Agaty Koryczan, małolat. Jędrzeja Koryczana i małolat. Maryanny Lason własnych.

Wadyum 29 zł. 80 ct.

Cena wywołania 298 zł. 94 ct.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. Konstanty Lipowski w Krzeszowicach.

C. k. Sąd powiatowy.

Krzeszowice, 31 marca 1894.

L. 10229 (6130 3-3)

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w Sanoku podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 27 zł. 24 ct. a. w. z pn. odbędzie się po myśli §. 15 ust. hipot. dnia 26 października i dnia 30 listopada 1894 o 10 godz. rano w biurze nr. 25 egzekucyjna sprzedaż realności Józefa Kikieli lwh. 70 i Eliasza tudzież Fesli lub Pessli Braverów lwh. 146 i 151 księgi gr. gminy kat. Załuż własnych.

Cena wywołania realności lwh. 70 kwota 780 zł., realności lwh. 146 kwota 900 zł., zaś realności lwh. 151 kwota 105 zł.

Wadyum 78 zł., 90 zł. i 11 zł. a. w. Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze sądu.

Dla wierzycieli, którzyby po wystawieniu wyciągu tabularnego t. j. po dniu 18 maja 1894 prawa zastawu uzyskali lub tych, którzyby uchwałą niniejszą względem dozwolenia licytacji, lub inne uchwały w tej sprawie wydane z jakiegokolwiek powodu doręczone być nie mogły, ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorem p. dr. adw. Flakowicza, a p. adw. dr. Ślęcękę, obu w Sanoku zastępcą tegoż.

Sanok, 8 sierpnia 1894.

L. 3416 (6228 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności c. k. galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacji we Lwowie t. j. 6 rat po 50 zł. z 8 pre. zwłoki od dnia zapadłości aż do

L. 1967

(6334 3-3)

W dniach 25 października i 29 listopada 1894 o godzinie 10 rano odbędzie się w c. k. Sądzie powiatowym w Niemirowie publiczna sprzedaż 1/4 części realności w Radrużu położonej wyk. hip. l. 203 objętej Stefana Stecyszyn własnej na zaspokojenie pretensyi Gerszona Kessler w kwocie 22 zł. Cena wywołania jest 66 zł. 75 ct.

Wadyum 6 zł. 68 ct.

Akt oszacowania, wyciąg tabularny, resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądu powyższego.

Dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli ustanawia się kuratorem Tymka Kisylca z Radruża.

C. k. Sąd powiatowy.
Niemirow, 28 maja 1894.

L. 1968 (6335 3-3)

W dniach 25 października 1894 i 29 listopada 1894 o godzinie 10 rano odbędzie się w c. k. Sądzie powiatowym w Niemirowie publiczna sprzedaż realności w Wróblacynie położonej wyk. hip. l. 173 objętej Iwana Pachwija własnej na zaspokojenie pretensyi Gerszona Kesslera w kwocie 52 zł. 50 ct.

Cena wywołania jest 428 zł. Wadyum 42 zł. 80 ct.

Akt oszacowania, wyciąg tabularny, resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądu powyższego.

Dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli ustanawia się kuratorem Piotra Pedeszczaka z Wróblacyna.

C. k. Sąd powiatowy.
Niemirow, 29 maja 1894.

L. 8952 (5903 3-3)

W dniu 26 października 1894 i w dniu 3 grudnia 1894 o godzinie 9 z rana odbywać się będzie w tutejszym sądzie egzekucyjna sprzedaż realności Anny Bęś w 1/4, nieletnich Tekli Fi ar i Anieli Filara w 2/4 i Agaty Gozdeckiej w 1/4 części w Lipnicy dolnej objętej whl. 27 na 245 zł. oszacowanej celem zniesienia wspólnej własności tejże realności.

Cena wywołania 45 zł. Wadyum 24 zł. 50 ct.

Kurator niewiadomych wierzycieli p. dr. Chwalibóg adw. w Jasle.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.

C. k. Sąd pow. miej. deleg.
w Jasle, 18 sierpnia 1894.

L. 7545 (6329 3-3)

Dnia 26 października i 26 listopada 1894 o godz. 10 rano odbywać się będzie w tutejszym sądzie w biurze nr. 3 egzekucyjna sprzedaż realności Jana i Rozalii Kwaków nk. 58 w Rogoźniku i ciało hip. wyk. hip. l. 60 stanowiącej na 1074 zł. oszacowanej celem zaspokojenia wierzytelności Bartłomieja Kwaka w kwocie 28 zł. 77 1/2 ct. z pn.

Cena wywołania 1074 zł. Wadyum 107 zł. 40 ct.

Kurator niewiadomych wierzycieli dr. Kazimierz Nowotny adwokat w Nowymtargu. Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.

C. k. Sąd powiatowy.
Nowy targ, dnia 3 sierpnia 1894.

L. 7302 (6254 3-3)

W dniach 26 października i 26 listopada 1894 o godzinie 9 rano odbędzie się w tutejszym sądzie licytacja realności Janki Rappaporta własnej pod nk. 870 w Kutach wyk. hip. 892 objętej na 2370 zł. wa. oszacowanej celem zaspokojenia pretensyi c. k. uprz. galic. zakładu kred. włośc. w likwidacji 10 rat pożyczkowych po 20 zł. 59 ct w. a. od dnia 21 sierpnia 1888 do dnia 21 lutego 1893, zawsze dnia 21 lutego i 21 sierpnia każdego roku do zapłaty przypadających z procentem po 9 pre. zapadłości każdej raty aż do rzeczywistej zapłaty bieżącym, dalej resztującego jeszcze kapitału dłużnego w ilości 234 zł. 17 ct. w. a. i 19 zł. 25 ct. w. a. z procentem po 9 pre. od dnia zapadłości ostatniej nieuiszczonej raty tj. od dnia 21 lutego 1893 aż do rzeczywistej zapłaty bieżącym i premii asekuracyjnej w ratach półrocznych w kwocie 2 zł. 17 ct. wa. uiszczać się mającej z pn.

Cena wywołania 2370 zł. Wadyum 237 zł.

Kurator niewiadomych wierzycieli Stanisław Danek, w Kutach akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Kuty, 18 czerwca 1894.

L. 25017 (5926 3-3)

W c. k. Sądzie krajowym w Krakowie odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności austr. centralnego Banku kred. ziem. w Wiedniu w kwocie 40000 zł. z pn. w dniu 29 października 1894 i 3 grudnia 1894 zawsze o godz. 10 rano przymusowa sprzedaż

dóbr Kobierzyn lwh. 427 objętych w powiecie Skawickim położonych, nieobjętej masy spadkowej sp. Lubomira Zaremby Skrzyńskiego własnych

Cena wywołania wynosi 48123 zł. 50 ct.

Wadyum 4812 zł 35 ct. Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Unger, zastępcą adw. dr. Tomik w Krakowie.

Kraków, 17 sierpnia 1894.

Zl. 6074 (6277 2-2)

A V I S O.

Auf das in Nr. 220 dieses Blattes vom 26 September 1894 verlautharte Aviso, wegen Lieferung des Regiebedarfes an Roggen und Hafer für die Station Przemyśl, Jarosław und Rzeszów, dann an Hafer für die Stationen Lancut und Dębica und an Roggen für Stryj wird aufmerksam gemacht.

Die näheren Bedingnisse können bei der k. und k. Intendant des 10 Corps in Przemyśl sowie bei den k. und k. Militär-Verpflegs-Magazinen in Przemyśl, Jarosław, Rzeszów und Stryj täglich zwischen 10 bis 12 Uhr Vormittag eingesehen werden. Przemyśl, am 20 September 1894.

L. 5852 (6154 1-2)

DONESIENIE.

W celu zabezpieczenia dostawy chleba i owsa dla c. i k. wojska na czas od 1 stycznia do końca grudnia 1895 odbędą się w c. k. magazynach prowiantowych w Krakowie, Ołomuńcu i Tarnowie w dniach poniżej wymienionych zawsze o godzinie 10 przed południem rozprawy ofertowe a mianowicie:

W dniu 4 października 1894 w c. i k. magazynie prowiantowym w Ołomuńcu dla stacji dzierzawnych w Opawie, Karniowie, Cieszyńcu i Bielsku;

W dniu 8 października 1894 w c. i k. magazynie prowiantowym w Ołomuńcu dla stacji dzierzawnych w Przerowie, Prościejowie, M. Hranicy i M. Szumberku;

W dniu 18 października 1894 w c. i k. magazynie prowiantowym w Tarnowie dla stacji dzierzawnej w Nowym Sączu;

W dniu 18 października 1894 w c. i k. magazynie prowiantowym w Krakowie dla stacji dzierzawnych w Wadowicach, Chrzanowie, Kętach, Niepołomicach i Bochni.

Blizsze warunki zawarte są w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“, w „Ozisie“ i „Nowej Reformie“ z dnia 22 września 1894 nr. 217.

Warunki te mogą być także przejrzane w c. i k. magazynach prowiantowych w Krakowie, Tarnowie i Ołomuńcu, w c. i k. filialnym magazynie prowiantowym w Bochni, dalej we wszystkich c. k. starostwach powiatowych, stowarzyszeniach rolniczych, w izbach handlowych i przemysłowych leżących w obrębie c. i k. 1 korpusu.

Z Intendantury c. i k. 1 korpusu.

Kraków, 1 września 1894.

L. 6224 (6378 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Tłustem podaje do wiadomości, że na zaspokojenie pretensyi c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie w kwocie 96 zł. a. w. z pn. odbędzie się w tut. sądzie dnia 26 października i dnia 29 listopada 1894, zawsze o godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż realności wyk. hip. l. 33 Anny Danyleczuk, wyk. hip. l. 335 Leiby Einhorny i wyk. hip. l. 336 Szulima Elbergera własnych w gm. Szypowce położonych.

Cena wywołania wynosi a to wyk. hip. l. 33 kwotę 476 zł., wyk. hip. l. 335 kwotę 100 zł., wyk. hip. l. 336 kwotę 100 zł. Wadyum zaś 10 pre. ceny wywołania.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg i protokół oszacowania można przejrzeć w tus. registraturze.

Kuratorem wierzycieli nieznanymi ustanowiono c. k. notariusza Władysława Rubczyńskiego a tegoż zastępcą p. adw. dr. Marka Kronika.

Tłuste, 31 sierpnia 1893.

L. 5979 (6371 1-3)

Dnia 26 października 1894 i dnia 27 listopada 1894 każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna przymusowa licytacja realności według wyk. hip. l. 12 ks. gr. gminy Rozdołu dłużnika Szczepana Szychowskiego własnej celem zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Rozdole w kwocie 25 zł.

Cena wywołania 350 zł. 40 ct. Wadyum 35 zł. 04 ct.

Na pierwszym terminie realność ta sprzedana zostanie tylko za cenę wywołania lub wyżej, na drugim zaś terminie także niżej takowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiono Franciszka Szydłowskiego z Rozdołu.

C. k. Sąd powiatowy.
Mikołajów, 20 sierpnia 1894.

- L. 3603 (6227 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Łańcucie za-wiadania, iż celem zaspokojenia sumy 100 zł. z pn. odbędzie się na rzecz Maryanny Drabickiej w tutejszym sądzie sprzedaż po-łowy posiadłości lwh. 45 gm. kat. Czarnej objętej, dłużnika Franciszka Bełtowskiego własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 27 października 1894 i dnia 21 listopada 1894 każdym razem o godzinie 10 przed po-łudniem.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych, przejrzeć można w registrati-rze sądowej.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony dr. adw. Szpunar w Łańcucie.
Wadium wynosi 146 zł. a. w.
Łańcut, 30 czerwieca 1894.
- L. 6611 (6367 1-3) Dnia 26 października 1894 i dnia 27 listopada 1894 każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna przymusowa licytacja rea-łności według wyk. hip. l. 1154 i 931 tudzież 1/3 części wyk. hip. l. 930 ks. gr. gminy Mikołajów, dłużników Mikołaja i Anny Ma-sopust własnej, celem zaspokojenia wierzy-telności kasy pożyczkowej gminy Mikołajowa w kwocie 91 zł.
Cena wywołania 139 zł.
Wadium 13 zł. 90 ct.
Na pierwszym terminie realność ta sprzedana zostanie tylko za cenę wywołania lub wyżej, na drugim zaś terminie także ni-żej takowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiono Józefa Palidowi-cza z Mikołajowa.
C. k. Sąd powiatowy.
Mikołajów, 30 sierpnia 1894.
- L. 2451 (6135 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Wiśniczu prze-prowadzi dnia 30 października względnie 6 grudnia 1894 każdym razem o godzinie 10 rano przymusową sprzedaż realności lwh. 10 w Leksandrowej dłużników Estery Forscher i sp. własnej na rzecz galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacji pto 3000 zł.
Cena wywołania 7000 zł.
Wadium 700 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono notaryusza Aleksandra Rungego w Wiśniczu.
Wyciąg hipoteczny, protokół opisanja przynależności i reszta warunków do prze-jrzenia w registraturze.
Wiśnicz, 31 sierpnia 1894.
- L. 4492 (5909 1-3) Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egzeku-cyjną licytację realności nk. i lwh. 435 w Czaiu położonej, Otylii Switkowej i masy spadkowej Rozalii Switkowny resp. Maryan-ny Switkowny własnej w budynku sądo-wym w dwóch terminach w dniach 29 pa-żdziernika 1894 i 30 listopada 1894 każ-dym razem o godzinie 10 rano, na drugim terminie niżej ceny wywołania 484 zł. 95 ct.
Wadium 48 zł. 50 ct.
Kuratorem dla niewiadomych wierzy-cieli i interesowanych ustanowiono Sporna notaryusza w Kętach.
Extrakt tabularny, akt oszacowania, warunki licytacyjne można przejrzeć w Sądzie.
Kęty, 20 sierpnia 1894.
- L. 3446 (6311 1-3) W dniach 29 października i 29 listo-pada 1894 o godzinie 10 przed południem, ma się odbyć przymusowa publiczna sprze-daż realności pod lk. 58 whl. 62 w Most-kach Herscha Katza własnej, na rzecz Za-kladu kredytowego ziemskiego w likwidacji pto 8 rat po 20 zł.
Cena wywołania 800 zł.
Wadium 80 zł.
Warunki licytacyjne można przejrzeć w sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli Marcin Cudziło z Mostków.
Ulanów, dnia 30 sierpnia 1894.
- L. 7526 (6126 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Limanowie za-wiadania, iż celem zaspokojenia sumy 28 zł. 5 ct. z pn. odbędzie się na rzecz Mał-gorzaty Bawelkiewicz w tutejszym sądzie powiatowym sprzedaż połowy posiadłości lwh. 100 gminy kat. Kamienica objętej dłu-żniczki Maryanny Udzielowej własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 29 pa-żdziernika i dnia 3 grudnia 1894 każdym razem o godz. 10 przed południem.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registrati-rze sądowej.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony ad. dr. Kruziński w Limanowie.
Wadium wynosi 31 zł. aw.
Limanowa, 18 sierpnia 1894.
- L. 8782 (6403 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Zborowie po-daje niniejszem do publicznej wiadomości, iż na zaspokojenie sumy 39 zł. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż realności w Pomorzanych położonej wedle whl. 732 gminy Pomorzany Jana Radecego własnej w drodze publicznego przetargu na rzecz Nuchima Fischera na dniu 25 pa-żdziernika 1894 i na dniu 26 li topada 1894 każdym razem o godz. 10 przed południem z tem, że realność ta na pierwszym termi-nie za cenę wywołania 190 zł. lub wyżej tejże, zaś na drugim także niżej ceny wy-wołania sprzedana zostanie.
Wadium 19 zł.
Resztę warunków, tudzież wyciąg hypo-teczny realności przejrzeć można w tutej-szej registraturze.
Kuratorem wierzycieli hipotecznych u-stanowiono dr. Kiniowera adw. w Zborowie.
Zborów, dnia 31 lipca 1894.
- L. 9071 (6402 1-3) W c. k. Sądzie powiatowym w Tys-mienicy odbędzie się o godz. 10 rano dnia 26 października 1894 tylko powyżej ceny szacunkowej zaś na dniu 27 listopada 1894 i poniżej takowej przymusowa sprzedaż rea-łności wyk. hip. l. 76 w Tysmienicy po-łonej dłużnika Kazimierza Potockiego wzglę-dnie tegoż masy własnej, protokołem z 16 maja 1894 l. 5327 oszacowanej na rzecz Ludwika Dolanckiego pto 7000 zł. i 1000 zł. z pn.
Cena wywołania 870 zł.
Wadium 87 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny można w tus. registrati-rze przejrzeć.
Tysmienica, 10 września 1894.
- L. 4777 (6397 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Jaworowie za-wiadania, że celem zaspokojenia na rzecz Banku hipotecznego we Lwowie dłużnej kwoty 2951 zł. 30 ct. z pn. odbędzie się w sądzie tut. w dniach 29 października i 4 grudnia 1894 każdym razem o godz. 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności pod lk. 42/46 i 633 w Jaworowie położonej dłu-żników Judy i Freidy Blum ut. Dom. V pag. 189 n. haer. własnej.
Na pierwszym terminie realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej na drugim i poniżej sprzedana zostanie.
Cena wywołania wynosi kwotę 14000 zł. w. a.
Wadium 1400 zł.
Resztę warunków licytacyjnych jak i akt oszacowania można w registraturze tut. sądu przegłądać.
C. k. Sąd powiatowy.
Jaworów, 1 czerwieca 1894.
- L. 5664 (6295 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Kopyczyńcach podaje do wiadomości, że na zaspokojenie pretensyi Herscha Brüllera w kwocie 146 zł. i 84 zł. 24 ct. odbędzie się w tut. sądzie 30 października 1894 i 29 listopada 1894 zawsze o 10 godz. rano przymusowa sprze-daż realności whl. 244 w Chłopówce, Miko-łaja Ruckiego własnej.
Cena wywołania wynosi 500 zł.
Wadium 50 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze.
Kopyczyńce, 15 lipca 1894.
- L. 7600 (6289 1-3) W tutejszym sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 30 października 1894 powyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 4 grudnia 1894 nawet poniżej ceny szacunko-wej licytacja realności według wyk. hip. l. 100 i 101 w Bolszowcu Arona Stiefla wła-snej na rzecz galic. funduszu propinacyjne-go pto 30 zł.
Cena wywołania 1140 zł.
Wadium 114 zł. aw. z pn.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. registraturze.
Bursztyn, dnia 25 sierpnia 1894.
- L. 5461 (6401 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Rawie zawiadania, iż celem zaspokojenia sumy 18 zł. z pn. odbędzie się na rzecz Pinkasa Gottlieba i Jakoba Triebra w tutejszym sądzie po-wiatowym sprzedaż 1/5 części posiadłości lwh. 1228 gm. kat. Kamionka Wołoska obję-taj dłużnika Hawryły Sutyma własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 29 pa-żdziernika 1894 i dnia 26 listopada 1894 każ-dym razem o godzinie 10 przed południem.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registrati-rze sądowej.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony dr. adw. Bernfeld w Rawie.
Wadium wynosi 36 zł. 41 ct.
Rawa, 25 lipca 1894.
- L. 340 (5993 1-3) Celem przymusowego ściągnięcia wie-rzytelności komitetu parafialnego w Nowej-górze w kwocie 237 zł. 16 ct. w. a. z pn. odbędzie się w dniach 29 października i 26 listopada 1894 licytacja 100/280 części rea-łności lwh. 167 w Nowej górze Franciszki z Lasonij Michalskiej, Julianny Lasoń, Agaty Koryczan, małolet. Jędrzeja Koryczana, mał-oletniej Maryanny Lasoń własnych.
Wadium 45 zł. 50 ct.
Cena wywołania 455 zł. 40 ct.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. Konstanty Lipowski w Krzeszowicach.
C. k. Sąd powiatowy.
Krzeszowice, 31 marca 1894.
- L. 2556 (6314 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Wiśniczu prze-prowadzi dnia 30 października 1894 i 12 grudnia 1894 przymusową sprzedaż real-ności lwh. 61 i 52 gminy Bytomsko objętych dłużnika Feliksa Matrasa własnych na rzecz Salamona Schächtera pto 60 ct. z pn.
Cena wywołania 153 zł. 50 ct.
Wadium 16 zł.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w regi-straturze.
Wiśnicz, 10 września 1894.
- L. 6615 (6373 1-3) Dnia 30 października 1894 i dnia 4 grudnia 1894 każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna przymusowa licytacja 1/4 realności według wyk. hip. l. 229 i 1/2 po-siadłości wyk. hip. l. 1239 ks. gr. gm. Mi-kołajowa w kwocie 64 zł.
Cena wywołania 122 zł. 50 ct.
Wadium 12 zł. 25 ct.
Na pierwszym terminie realność ta sprzedana zostanie tylko wyżej, na drugim zaś terminie także niżej takowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiono Józefa Palidowi-cza z Mikołajowa.
C. k. Sąd powiatowy.
Mikołajów, 30 sierpnia 1894.
- L. 6588 (6369 1-3) Dnia 30 października 1894 i dnia 4 grudnia 1894 każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna przymusowa licytacja rea-łności według wyk. hip. l. 438 ks. gr. gm. Drohomyża i wyk. hip. l. 522 ks. gr. gm. Uścia Estery z Weissów Bloch własnych celem zaspokojenia wierzytelności Adama Bogusza w kwocie 297 zł. 98 ct. i 136 zł. a. w.
Cena wywołania 200 zł.
Wadium 20 zł.
Na pierwszym terminie realność ta sprzedana zostanie tylko za cenę wywołania lub wyżej, na drugim zaś terminie także ni-żej takowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiono Józefa Palidowi-cza z Mikołajowa.
C. k. Sąd powiatowy.
Mikołajów, 30 sierpnia 1894.
- Konkursa.**
- L. 46915 (6341 3-3) W celu nadania jednego stypendium z fundacyi śp. ks. Antoniego Popkiewicza o rocznych 150 zł., tudzież dwóch a ewentu-alnie trzech stypendyów w kwocie 100 zł. rocznie z tej samej fundacyi ogłasza się ni-niejszem konkurs.
Stypendya te przeznaczone są przede-wszystkiem dla krewnych śp. fundatora, po tych zaś wyłącznie tylko dla synów podpa-tych mieszczań miasteczka Starejsoli, któ-ry w innem miejscu jak w Starejsoli do szkół publicznych uczęszczają, lub też dla synów włościan, pochodzących z gmin Wa-rzyce, Bierówka i Niepla powiatu Jasiel-skiego.
Synowie obokrajowców lub urzędni-ków rządowych nie mogą korzystać z fun-dacyi, chociażby nawet pochodzili z powyż-szych miejscowości.
Stypendium trwa tylko do ukończenia szkół średnich.
Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem dyrekcji szkolnej do Wydziału krajowego najpóźniej do 15 listopa-da br. i udowodnić, że według tego co wyżej powiedziano mają prawo ubiegania się o stypendya powyższe, a nadto wykazać, iż są obywatelami rzym. kat., że ukończyli przynaj-mniej 2 klasę szkół ludowych i uczęszczają do szkół publicznych w kraju istniejących, odznaczają się dobrym postępem w naukach, pilnością i obojętnością.
W każdym razie załączyć należy do podania metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa i ostatnie świadectwo szkolne.
Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z W. Ks. Krakowskiem.
Lwów, 4 września 1894.
- L. 46638 (6343 3-3) Celem nadania dwóch stypendyów z fundacyi śp. Sabiny z Pawlikowskich Kor-zelińskiej ogłasza się niniejszem konkurs.
Stypendya te wynoszą po 160 zł. wa. i nadane będą tylko na przeciąg bieżącego roku szkolnego dwom ubogim uczniom po-chodzenia szlacheckiego, uczęszczającym do szkół gimnazjalnych.
Prawo przedstawiania kandydatów służy W-mu Stanisławowi Skarzyńskiemu właścicielowi dóbr ziemskich w Studziance.
Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem Dyrekcji gimnazjum, do którego na nauki uczęszczają do Wydziału krajowego najpóźniej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubo-ństwa, ostatnie świadectwo szkolne, tudzież do-wody szlacheckiego pochodzenia.
Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wiel. ks. Krakowskiem.
We Lwowie, dnia 6 września 1894.
- L. 46917 (6344 3-3) W celu nadania jednego stypendium w kwocie 60 zł. rocznie z fundacyi im. śp. Jakóba Nawratila ogłasza się niniejszem konkurs.
Stypendium to zostanie nadane tylko na przeciąg bieżącego roku szkolnego uc-zniowi ubogiemu, prowadzącemu się moralnie i wykazującemu celujący postęp w naukach, uczęszczającemu do szkoły średniej (realnej lub gimnazjum) w Galicyi lub W. Ks. Krakowskiem, nie wyżej jak do 4 klasy, a będącemu synem poczmistrza, pocztekspe-dyenta lub pocztekspedytora, który ma a względnie miał posadę w Galicyi lub w W. Ks. Krakowskiem i jest członkiem Stowa-rzyszenia poczmistrzów, pocztekspedyentów i pocztekspedytorów Galicyi, Bukowiny i W. Ks. Krakowskiego, a względnie zmarł jako członek tegoż stowarzyszenia.
Z pomiędzy kandydatów mających równą kwalifikację, mają pierwszeństwo mło-dzieni nie mający rodziców lub też ojca, tudzież młodzienicy uczęszczający do wyższej klasy.
Prawo nadawania tego stypendium służy Wydziałowi powyższego stowarzy-szenia.
Podania należy wnieść za pośredni-ctwem przełożonej dyrekcji szkolnej do Wydziału krajowego najpóźniej do 15 listopa-da br. i załączyć metrykę urodzenia, świade-ctwo ubóstwa należyście potwierdzone, osta-tnie świadectwo szkolne i dowód, że ojciec kandydata jest członkiem wskazanego powy-żej stowarzyszenia, a względnie zmarł jako jego członek, ewentualnie także dowody, że kandydat jest sierotą.
Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z W. Ks. Krakowskiem.
Lwów, 11 września 1894.
- L. 46639 (6342 3-3) W celu nadania jednego stypendium o rocznych 300 zł. w. a. albo też dwóch stypendyów po 150 zł. w. a. rocznie z fun-dacyi stypendyjnej imienia Jezienickich ogłasza się niniejszem konkurs.
Stypendya powyższe są przeznaczony wyłącznie dla uczniów szkół publicznych, średnich lub wyższych, krewnych śp. fun-datora ks. Marka Jezienickiego rz. k. pro-boszcza w Chorostkowie.
Jeżeli o stypendya zgłosi się tylko je-den uzdatniony kandydat, otrzyma tenże stypendium w pełnej kwocie 300 zł. w. a. rocznie, jeżeliby zaś zgłosiło się takich kan-dydatów dwóch lub więcej, zostanie to sty-pendium podzielone na dwie równe części i nadane dwom uczniom, przyczem między kandydatami rozstrzygać będzie większa po-trzeba i lepszy postęp w naukach.
Stypendyście, który otrzymał stypen-dium w pełnej kwocie 300 zł. w. a. zоста-nie połową tegoż objęty, jeżeliby później zgłosił się o tęż połowę drugi uzdatniony kandydat.
Jeżeliby zaś z pomiędzy dwóch uc-zniów pobierających stypendya po 150 zł. jeden odpadł, przypadnie opróżnione sty-pendium drugiemu, tak, iż tenże pobierać bę-dzie odtąd stypendium w pełnej kwocie 300 zł. w. a. rocznie.
Prawo nadawania stypendyów z niniej-szej fundacyi służy Wydziałowi krajowemu.
Podania należy wnieść za pośrednic-twem przełożonej władzy szkolnej do Wydziału krajowego najdalej do dnia 15 listo-pada r. b. i załączyć do nich metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, świadectwa szkolne z ostatniego półroczia i dowody po-krewieństwa z śp. fundatorem.
Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Ks. Krakowskiem.
We Lwowie dnia 6 września 1894.
- L. 18 (6362 2-3) Potrzebny jest zaraz do sądu w Dob-czyczach dyetaryusz z szybkim i czytelnym pismem.
Wynagrodzenie 25 zł. miesięcznie.
Dobczyce, 25 września 1894.

Wyroki prasowe.

Bl. 211 (6071) Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht Wien als Prä...

Bl. 213 (6104) Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht Wien als Prä...

Bl. 214 (6150) Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht Wien als Prä...

Bl. 216 (6203) Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht Wien als Prä...

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht Wien als Prä...

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht Wien als Prä...

Bl. 217 (6252) Das k. k. Ministerium des Innern hat unterm 16 September 1894, Bl. 2881/M. J.,

ber in Matland erscheinenden Zeitschrift: „La Sera“ auf Grund des § 26 des Pressgesetzes...

Das k. k. Ministerium des Innern hat unterm 17 September 1894, Bl. 2826/M. J.,

Bl. 218 (6252) Das k. k. Kreis- als Prägericht in Rovigno hat mit dem Erkenntniffe vom 25 August 1894, Bl. 4857,

Das k. k. Landes- als Prägericht in Prag hat mit dem Erkenntniffe vom 13 August 1894, Bl. 25767 die Weiterverbreitung...

Das k. k. Kreis- als Prägericht in Slatin hat mit dem Erkenntniffe vom 22 August 1894, Bl. 8436,

Das k. k. Kreis- als Prägericht in Kutteneberg hat mit dem Erkenntniffe vom 27 August 1894, Bl. 6808

Das k. k. Landes- als Prägericht in Czernowitz hat mit dem Erkenntniffe vom 17 August 1894, Bl. 9332,

Bl. 219 (6278) Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Kreisgericht Kornenburg hat auf Antrag...

Bl. 220 (6349) Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landes- als Prägericht Wien hat auf Antrag...

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht Wien als Prä...

Bl. 221 (6386) Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht Wien als Prä...

Rozmaite obwieszczenia.

L. 19372 (6281 2-3) C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie uwiadomia Salomona Rosenthala z miejsca pobytu...

L. 9997 (6035 2-3) Sąd powiatowy w Nisku ogłasza, że dnia 2 maja 1893 zmarła w Stanach Maryanna Dabalowa...

L. 1846 (6038 2-3) W sprawie spadkowej po Iwanie Szewczuku synie Iwana z Wertetki ustanawia się celem doręczenia uchwały z 4 września 1893 l. 953 i przeprowadzenia...

L. 4901 (5982 3-3) C. k. Sąd powiatowy miejsko del. w Rzeszowie w sporze sumarycznym firmy H. Perlberger syn przeciw Leibie Dientenfass i Maraszky Spett o odstawianie 21 hektolitrow...

L. 5278 (5901 3-3) C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadomia z miejsca pobytu niewiadanego Chaima Herschbarea z Nadwórny jako wierzyciela masy konkursowej...

L. 7252 (6365 1-3) Zawiadamia się niewiadanego z miejsca pobytu Wojciecha Kosiorowskiego, że pozwem do rozprawy drobiazgowej Mojżesza Kurza w Kolbuszowej przeciw niemu o zapłacenie kwoty 42 zł. wa. z terminem...

L. 2864 (6363 1-3) W sporze sumarycznym Karola Pilcha i Tekli Sieczkowskiej przeciw Mikołajowi, Tomaszowi i Wojciechowi Pilchom z Wysokiej pto dwa razy po 112 zł. 99 et. aw. dla niewiadanego z miejsca pobytu Wojciecha Pil-

cha ustanawia się kuratorem Mikołaja Pilcha. Równocześnie wzywa się Wojciecha Pilcha, by przed terminem na 16 października 1894 do obrony wyznaczonym, albo innego pełnomocnika sobie ustanowił...

L. 5484 (6377 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Slemieniu zawiadamia Maryannę z Cacaków Targoszową, że przeciw niej i przeciw Janowi Targoszowi wniósł pod dniem 16 maja br. Maurycy Daltner z Krzeszowa pozw o zapłacenie kwoty 16 zł., że termin w tej sprawie na dzień 29 października 1894 o 9 rano wyznaczono...

L. 8211 (6404 1-3) C. k. Sąd powiatowy miejsko-delegowany w Wadowicach zawiadamia, że w sprawie założenia księgi kolejowej dla c. k. kolei państwowej Sucha Skawina, odnośnie do gmin katastralnych Zembrzyce, Tarnawa dolna, Skawce, ustanowił p. dra Izidora Daniela adwokata w Wadowicach, kuratorem ad actum niewiadomych z miejsca pobytu Jana Palecznego, Judy Wandera i nieobjętych mas spadkowych Izidora Grzywy, Jakóba Mruzka, Tomasza Sitarza, Jana Matuszyka syna Marcina, Maryanny 10 Lasakowej z Palecznej i Maryanny z Jopków Palecznej celem doręczenia im ts. rezolucyj; z dnia 4 listopada 1893 l. 5072.

L. 2209 (6391) Dla Trybunału Sądu przysięgłych przy c. k. Sadzie obwodowym w Rzeszowie na 4 dnia 3 grudnia 1894 rozpoczął się mająca kadencję zamianowani zostali: Prezydent c. k. Sądu obwodowego Józef Głuszkiewicz przewodniczącym, Radca c. k. Sądu krajowego wyższego Stanisław Mossor, tudzież Radey c. k. Sądu krajowego Teofil Hanasiewicz, Józef Cyga, Mieczysław Michniewicz, Antoni Gabryszewski, Bolesław Dzianott i Antoni Jezierski zastępcami przewodniczącego.

L. 8889 (6055 1-3) C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w Rzeszowie na prośbę Goldy z Dąbów 10 Meller, z0 Perlmutter i Lusera Mellera de praes. 19 grudnia 1893 l. 17977 po przesłuchaniu osób interesowanych zarządza po myśli § 202 u. s. postępowanie amortyzacyjne celem umorzenia zapisu na sąd polubowny z daty Rzeszów dnia 15 kwietnia 1861 zawartego między Goldą z Dąbów Meller a Baruchem Mellerem względem sporu o alimentację Lusera Mellera oraz o wydanie posagu 200 zł., którym to kompromisem Józef Reich sędzią polubownym został ustanowiony, jako też wyrok sędziego polubownego z daty Rzeszów dnia 15 kwietnia 1861, w którym w sprawie powyższej zostało orzeczonem, że Baruch Meller winien jest Luserowi Mellerowi od dnia 1 maja 1861 aż do dnia jego ożenienia się dawać utrzymanie mianowicie pokarm, odzież, pomieszkowanie i inne potrzeby a w szczególności naukę dalej, że wolno Baruchowi Mellerowi zamiast tego utrzymania dawać 1 zł. 50 ct. tygodniowo płatne kwartalnie do rąk Goldy Meller w Rzeszowie, że w razie uchybienia temu obowiązku co do utrzymania chociażby przez jeden dzień, traci Baruch Meller prawo wyboru i obowiązany będzie opłacać z góry kwartalnie po 18 zł. do rąk Goldy Meller, wreszcie, że Baruch Meller winien jest zapłacić Goldzie z Dąbów Meller otrzymane od niej posag w kwocie 200 zł. a gdyby ta przed zwrotem posagu umarła, wydać posag ten w tej samej kwocie Luserowi Mellerowi w dniu jego ślubu.

Wzywa się zatem każdego, w którego rękudokumentu te znajdować by się mogły, aby takowe w terminie jednego roku liczyć się mającego od daty trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu sądowi tutajszemu przedłożył lub potrzebne do ich odszukania wskazówki tem pewniej podał, ileż po upływie zakreślonego terminu, dokumenta te na żądanie Goldy z Dąbów 10 Perlmutter z0 Meller i Lusera Mellera za pozbawione wszelkiej mocy prawnej będą uznane.

L. 7286 (6083 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Glinianach zawiadamia niewiadanego z miejsca pobytu Karola Wojtowiec Michałowego, że celem doręczenia mu uchwały tabularnej z 1 maja 1894 l. 4413 ustanowił kuratorem Adama Dyla z Hanaczowa. Gliniany, 23 lipca 1894.

L. 10461 (6389 1—3)
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia Maryannę Ból z miejsca pobytu niewiadomą, że przeciw niej wniosk pod dniem 11 września 1894 l. 10461 Tomasz Wiczorek pozw o uznanie własności do realności lwh. 2 ks. gr. Brnik, że termin do rozprawy wyznaczony został na dzień 25 października 1894 godz. 9 rano i że dla niej ustanowiono kuratorem adwokata w Dąbrowie Dra Schanzera.

Wzywa się ją przeto, aby sobie innego pełnomocnikiem zamianowała, lub kuratorowi środków do obrony dostarczyła, inaczej winę z tych następstw sama sobie przypisać będzie musiała.
Dąbrowa, 22 września 1894.

L. 3104 (6082 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Frysztaku ustanawia w sprawie egzekucyjnej Kozalii Swistak przeciw Józefowi Dąbrowskiemu z Huty Gogolowskiej pto 231 zł. 86 ct. aw. z pn. dla niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Dąbrowskiego kuratora w osobie Jana Mirusa Naczelnika gminy z Huty Gogolowskiej i wzywa Józefa Dąbrowskiego, by temuż kuratorowi potrzebne informacje udzielił lub innego zastępcę w tej sprawie sobie ustanowił, gdyż inaczej skutki zaniedbania tego polecenia sam sobie przypisać będzie musiał.
Frysztak, 1 września 1894.

L. 7151 (6078 1—3)
C. k. Sąd obwodowy, na prośbę Józefy Rożańskiej zezwala na zarządzenie amortyzacji rzekomo zagubionej książeczki wkładowej Nro 522 kasy zaliczkowej w Nowym Sączu na dniu 27 marca 1894 na imię Józefa Rożańska wystawionej na kwotę 100 zł. aw. opiewającej.

Wzywa się zatem obecnego posiadacza tejże, aby takową w ciągu 6 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu tut. sądowi przedłożył, gdyż inaczej po upływie tego terminu książeczka ta na ponowną prośbę Józefy Rożańskiej za umorzoną zostanie uznana.
Nowy Sącz, 1 września 1894.

L. 140 (6085 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Olesku zawiadamia niewiadomą z życia i miejsca pobytu Annę Mastowską o zaszłej 26 lipca 1888 śmierci ciotki jej Anny Chałupka i wzywa ją, ażeby w przeciągu roku licząc od poniższej daty oświadczyła się do spadku po tejże pozostałego, w przeciwnym bowiem razie postępowanie spadkowe będzie przeprowadzone ze zgłaszającymi się spadkobiercami z Marcinem Piastowskim z Oleska jako kuratorem dla niej ustanowionym.
Olesko, dnia 8 czerwca 1894.

L. 9299 (6094 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Andryja Huculaka, że na pozew egzekucyjny c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie de praes. 8 marca 1891 l. 2218 o zapłaceniu 23 rat po 9 zł. wydano przeciw niemu jako spadkobiercy Jełeny Huculak nakaz zapłaty z dnia 15 kwietnia 1891 l. 2218 i kuratora w osobie adwokata Simonowicza z Zabłotowa ustanowiono i wzywa go, by celem strzeżenia swych praw wnieść do ustanowionego kuratora się zgłosił, względnie innego zastępcę sobie ustanowił.
Zabłotów, 31 lipca 1894.

L. 4602 (6016 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Sanoku zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Karola Böhma, względnie tegoż spadkobierców lub prawonabywców, że Jędrzej, Ignacy, Michał i Jan Buczyński wnieśli przeciw nim pozew de praes. 19 lipca 1894 o uznanie za zgasłą pretensyj Karola Böhma w sumie 430 zł. aw. z pn. w stanie biernym karty C. majątności „Dobra“ część wyk. hip. l. 339 objętej zaintabulowanej z prośbą o adnotację sporu, który to pozew uchwalała z dnia dzisiejszego zadekretowano do postępowania pisemnego i polecono ustanowionemu dla nich kuratorowi adw. dr. Flakowiczowi ze substytucją adw. dra Gawła w Sanoku wniesienie pisemnej obrony w przeciągu dni 90.

Wzywa przeto Sąd tutejszy Karola Böhma względnie tegoż spadkobierców lub prawonabywców, by się co do swej obrony z

ustanowionym dla nich kuratorem porozumieć lub innego pełnomocnika sądowi wezas podali, gdyż w przeciwnym razie sami zle skutki przypisać sobie będą musieli.
Sanok, dnia 31 lipca 1894.

L. 13689 (6019 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu czyni wiadomą, że na żądanie Michała Horowitza w Kopeczynicach zamieszkałego wdraża się postępowanie amortyzacyjne co do rzekomo zaginione mu wekslu z datą Kopyczyńce dnia 23 maja 1892 na 200 zł. opiewającego, 6 miesięcy od daty płatnego przez Michała Horowitza na własne zlecenie wystawionego a przez Jana Szpikułę jako akceptanta podpisanego.

Wzywa się zatem wszystkich, którzyby weksel ten w rękach mieć mogli, aby w przeciągu 45 dni licząc od dnia ogłoszenia edyktu takowy tutejszemu sądowi przedłożyli tem pewnie, ileż w razie przeciwnym weksel ten za pozbawiony wszelkiej mocy uważanym będzie.
Tarnopol, 1 września 1894.

L. 10941 (6026 1—3)
C. k. Sąd powiatowy m. del. w Sanoku ogłasza, że w tus. depozycie przechowana jest kwota 48 zł. 73 ct. pochodząca z większej kwoty 51 zł. 70 ct. znalezionej dnia 14 lutego 1870 przez niejaką Maryannę Dobrzanecką na drodze w Srogowie.

Ustanawiając tutejszego adwokata dra Flakowicza kuratorem dla niewiadomego właściciela powyższej kwoty wzywa się ostatecznie, aby w ciągu jednego roku licząc od dnia trzeciego umieszczenia niniejszego edyktu w tutejszym sądzie się zgłosił i prawo swoje do powyższej sumy udowodnił, inaczej bowiem po upływie tego terminu wspomniana kwota Maryannie Dobrzaneckiej do używania wydana będzie.
Sanok, dnia 27 sierpnia 1894.

L. 1377 (6036 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Radłowie ogłasza, że w dniu 22 października 1892 zmarł w Szczurów Jan Dzień z pozostawieniem rozporządzenia na wypadek śmierci.

Ponieważ sądowi wiadomymi są dziedzie Jana Dzień, przeto wzywa niniejszym edyktem wszystkich tych, którzy z jakiegokolwiek tytułu prawnego roszczenia swe podnieść zamierzają, by w przeciągu jednego roku od daty edyktu do sądu się zgłosili i wyrażając swe prawa spadkowe, dotyczące oświadczenia wnieśli, w razie bowiem przeciwnym pertraktacja spadku, dla którego Tomasz Zdunka ze Szczurów ustanowiono, tylko ze zgłaszającymi się i tytuł dziedziczenia wykazującymi przeprowadzona i tymże spadkiem przyznany, ewentualnie o ile nieobjęty będzie, funduszowi przepadłości jako bezdziedziczny oddany zostanie.

C. k. Sąd powiatowy.
Radłów, 22 czerwca 1894.

L. 6711 (6057 1—3)
W sprawie nieletnich spadkobierców Markusa Streifera przeciw Antoniemu Gabryelowi 2 im. Nawratil pto 170 zł. z pn. ustanowiono dla niewiadomego z miejsca pobytu Antoniego Gabryela Nawratila kuratora w osobie adw. dr. Rabinowicza z Bolechowa, celem doręczenia mu tus. uchwały z dnia 20 maja 1894 l. 2698 zapadłej na prośbę Goldy Streifer l. 2698/94 o wydanie z depozytu kwoty 50 zł., tegoż Antoniego Gabryela Nawratila wzywa się, ażeby ustanowionemu kuratorowi podał swe miejsce zamieszkania, tudzież szczegóły sprawy tej dotyczące, gdyż inaczej zle skutki zaniechania tego wyniknąć mogące sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Bolechów, 16 sierpnia 1894.

L. 424 (6065 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Sokołowie zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Karolinę Gabryelę Ludwikę i Antoniego Ortweinów, że rezolucją z 20 maja 1893 l. 3635 dozwolono przeciw nim jako współwłaścicielom realności whl 1 gm. kat. Raniszów objętej intabulacji egzekucyjnego prawa zastawu dla zaległości podatkowych w kwocie 81 zł. 39 ct. z pn. i że dla nich w tej sprawie ustanowiony został kuratorem adw. dr. Izidor Bauman w Sokołowie.

Wzywa się przeto nieobecnych, aby swe obecne miejsce zamieszkania i możliwe środki obrony kuratorowi podali, lub też innego pełnomocnika sobie ustanowili, gdyż inaczej skutki zaniedbania sami sobie przypiszą.
Sokołów, 15 czerwca 1894.

L. 5642 (6063)
C. k. Sąd powiatowy w Mikołajowie podaje do publicznej wiadomości, iż po bezdziejnie i bez rozporządzenia ostatniej woli zmarłej śp. Pazi ze Szkołozdrów Kulezyckiej w Drohowyżu d. 2 czerwca 1883, została wdrożoną pertraktacja spadkowa a do dziedziczenia po tejże pozostałego spadku na mocy ust. dziedziczenia powołany został także pozostały małżonek Bol. Kulezycki.

A gdy tegoż miejsce zamieszkania i pobytu jest niewiadome, przeto wzywa się go, aby w ciągu jednego roku licząc od daty dzisiejszej wniosk na piśmie lub ustnie swą deklarację do przyjęcia tego spadku, inaczej bowiem ta pertraktacja z ustanowionym dlań kur. Hrynem Szkołozdrą z Drohowyża przeprowadzoną i ukończoną zostanie.
Z c. k. Sądu powiatowego.
Mikołajów, dnia 31 lipca 1894.

L. 14473 (6011 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi zawiadamia nieznanego z miejsca pobytu Mieczysława Romanowskiego, że na prośbę kasy oszczędności w Kołomyi, wydany został przeciw niemu nakaz zapłaty sumy weksl. 202 zł. z pn. z dnia 11 sierpnia 1894 l. 13303, który doręczony został ustanowionemu dlań kuratorowi adw. dr. Haczewskiemu z substytucją adw. dr. Krasnickiego w Kołomyi.

Wzywa się więc Mieczysława Romanowskiego, ażeby kuratorowi potrzebnej informacji do swej obrony udzielił, lub innego obrońcę dla siebie ustanowił i sądowi go wymierzył.
Kołomyja, 1 września 1894.

L. 7357 (6013 1—3)
C. k. Sąd obwodowy na prośbę Maryi Moskwa zezwala na wdrożenie amortyzacji rzekomo przy pożarze dnia 17 kwietnia 1894 zagubionej książeczki wkładowej kasy oszczędności miasta Nowego Sącza nr. 9097 na imię Maryi Moskwa opiewającej, wykazującej stan wkładki z dniem 31 grudnia 1893 na sumę 261 zł. 27 ct. i wzywa obecnego posiadacza takowej, aby w ciągu 6 miesięcy od dnia ogłoszenia tego edyktu przedłożył ją sądowi i prawa swe do takiej wykazał, gdyż inaczej po upływie tego terminu książeczka ta na prośbę Maryi Moskwa za umorzoną uznana zostanie.

C. k. Sąd obwodowy.
Nowy Sącz, 25 sierpnia 1894.

Doniesienia prywatne.

Zapiekna wysprzedana.
Skład mebli
pod firmą
Izrael Penzias
Lwów, ul. Łukaszyńskiego 1. 6
ma zaszczyt zawiadomić Szan. P. T. Pa.
bliższych, iż wysprzedaje meble o 30 proc.
taniej od ceny fabrycznej urządzenia po-
koyowe, salonne, jadalne, sypialnie i
bawialne oraz różnego garnituru sa-
lonowego z czarnego drzewa,
kryje pluszem lub
jeanabliem.
991

„Gazeta Lwowska“


jest także do nabycia
w handlu korzennym i pokoju do śniadań
H. Mayera
róg ulicy Łyczakowskiej
i Czarnieckiego. 878

BIURO (482)
największego na kuli ziemskiej Towarzystwa ubezpieczeń życiowych
EQUITABLE
znajduje się we Lwowie przy ul.
Wałowej l. 23.

Bieliznę
własnego wyrobu, bieliznę prof.
dr. Jägera, wyroby pończoszkowe
i trykotowe poleca najtaniej
M. Bałabana Następcę
Mikołaj Ludwigo
Lwów, pl. Marjacki l. 8.
W niedzielę i święta magazyn
zamknięty. 999

Majątki

2000 morgów przeszło w tym 1000 m. lasu,
piękne budynki, park, gorzelnia, z inwentar-
zami, zbiorami w zachod Galicji za 300000
zł. bank. 133000 zł. Majątek 600 morg. za
85000 zł., 6 kil. od kol szosa. Majątek 300
m. 2 mile z Krakowa doskonale zagospoda-
rowany za 75000 zł. itp. Kopalnię ropy z
majątkiem 500 m czysty dochód roczny
60 do 80000 zł. za 500000 zł. poleca: **Biuro**
komis. Wl. Jaworskiego w Krakowie ul.
Grodzka l. 30. 1071

Schutz--Marke.
Kapsułki z olejku różanno-santalowego
aptekarza Lohra z Würzburga.
leczy cierpienia pęcherza moczowego bez wstrzykiwania
w kilku dniach.
Prawdziwe z marką „Róża“
Flakon zł. 2. 811
Gdzie ich niema, to wprost z głównego składu
C. Brady w Kromierzyżu.
We Lwowie: apteka Jana Wewiorskiego.

250 zł. w złocie
gdyby Crème Grollich nie usunął wszyst-
kich nieczystości skóry, jak piegi, plamy
wątrobowe, opalenie od słońca, zaskórnik,
czerwoność nosa itd. i zachował cerę aż do
starości lśniącą białą i młodziuchną świeżą.
Nie jest to blansz! Cena 60 ct. Należy żądać
wyraźnie „nagrodami odznaczonej Crème
Grollich“ bo istnieją i nie niewarte na-
śladownictwa. Savon Grollich, mydło do tego
40 ct.
Główny skład J. Grollich w Bernie.
We Lwowie droguerya Alojzego Hübnera,
apt. S. Ruckera i J. Beisera. 706

Obwieszczenie.

Niniejszem mam zaszczyt zaprosić
P. T. Członków Towarzystwa wyrobu
i sprzedaży szat liturgicznych w Kroś-
nie na walne zgromadzenie, które od-
będzie się dnia 20 października 1894
r. o godzinie 4 po południu w sali Ra-
dy powiatowej w Krośnie.

Porządek dzienny:

1. Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia.
 2. Zmiana zamknięcia rachunków za rok 1892.
 3. Sprawozdanie Dyrekcyi z zamknięcia rachunków za rok 1893.
 4. Wnioski co do rozdziału czystego zysku i udzielenie Dyrekcyi absolutoryum.
 5. Wybór komisji kontrolującej.
 6. Wnioski członków.
- Krosno, dnia 26 września 1894.
Prezes Rady Nadzorczej August
Gorayski m. p.

Już opuściła prasę

Książeczka do modlitwy dla mężczyzn

ulożona przez ks. Prałata J. Gnatowskiego.

Cena egzemplarza 1 zł. 50 ct. 1 zł. 80 ct., 2 zł. i jest do nabycia w składzie przedmiotów treści religijnej.

WINCENTEGO KUCZABIŃSKIEGO

we Lwowie przy ul. Karola Ludwika l. 3 w podwórzu na lewo.

P. P. Kupcom i odsprzedającym stosowny rabat.

„MARYA“
zakład artystyczno-fotograficzny
przy ulicy Fredry 1. 7
został znacznie powiększony.

Nowa sala do zdjęć portretowych.
Nowe aparaty do wszelkich zdjęć tak portretowych jakoteż architektonicznych.
Dawna sala została również powiększoną dla grup do 80 osób.
Zakład wykonyuje wszelkie zamówienia w zakresie fotograficznym wchodzące, jak reprodukcje, powiększenia do naturalnej wielkości, platynotypie, kolorowania akwarelowe, pastelowe, olejne i heliominiaty na szkle, przyjmuje zamówienia na cynkotypie, fotodruki, rysunki etc.
Od 6-tej rano do 6-tej po południu, w Niedziele i święta od 9-tej rano do 1-szej po południu, ul. Fredry Nr. 7. 1029

Najstarza i najdawniejsza fabryka świec stearynowych w Austro-Węgrzech.

Prawdziwe

F. A. Sarga Syn i Sp.
Kantor: Wiedeń IV,
Schwindgasse 7.

M I L L Y

1073

Świece

Cena od 15 września za paczkę po 560 gramów o 10 groszy
po 500 gramów o 8 groszy taniej.



e. i k. dostawy nadworni.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem cents, tustym
petitem 2 centy.

Znakomite tutki nieklejone Niemojowskiego
zbudane przez miejskie laboratorium, są do nabycia we wszystkich trafikach. 330

Realność pod budowę z ogrodem w objętości
530 sążni kwadr. przy ul. Kurkowej 1. 55 do
sprzedania. Wiadomość w Administracji Gaz. Lw. 1078

Przy ulicy Żółkiewskiej 1. 65 jest obszerny lokal
świeżo odrestaurowany, składający się z 4 pokojów i kuchni. mogący służyć na restaurację, zaraz do najęcia. 1078

Fortepiany, pianina, harmonium, instrumenta mechaniczne. Na raty. Horszowski, Lwów, ulica Karola Ludwika 3. 1044

Przez wys. e. k. Władzę konie
**prywatna Szkoła handlowa
we Lwowie,**
Wykład utrakwistyczny polsko-
niemiecki.

Początek roku szkolnego 1894/95 z dniem 15.
września 1894.

Wpisywać się można codziennie od godz. 2. do
3. po południu w lokalu szkoły, ulica Krakowska
1. 7, III piętro. L. E. Veltze.

Z powodu ograniczonej liczby miejsc poleca
się rychło wpisanie. 879

Niema konkurencji

Wyrób krajowy przewyższający wyrób zagraniczny. Książki do nabożeństwa bardzo pięknie oprawne wedle najnowszego fasonu od 20 ct. do 4 zł. Księgi handlowe rastrowane w trwałych oprawach. Księgi do kopiowania listów. Księgi do aptek. Notatki oprawne w płótno, skórę, cerstę. Teki artystycznie wykonane na dyplomy, adresa i albumy. Pamiętniki oprawne w skórę i płótno — po bardzo niskich cenach poleca

Wincenty Kuczabiński

Lwów, ulica Karola Ludwika 1. 3
w podwórzu na lewo. 1064

BENEDYKT KOPERNICKI

optyk i mechanik „pod Kopernikiem“
Lwów, plac św. Duoha (604
(ul. Teatralna 1. 6 naprzeciw głównego odwaku),



poleca w wielkim wyborze i po cenach najtańszych: okulary, ewikiery, lornety binokle, dalekowszkie, barometry, ciepłomierze. Urządzenie dzwonków elektrycznych. Wszelkie reparacje uskuteczniają się najrychlej i nataniej. Zamówienia z prowincji załatwiam odwrotnie.

**Wielka
Lwowska Loterya Wystawowa**
Ciągnięcie nieodwołalnie
16 października b. r.

Główne wygrane

60.000, 10.000, 5.000 zł.

w gotówce z potrąceniem tylko 10%

**Lwowskie Losy wystawowe
po 1 zł.**

połeca 1084

Sokal i Lilien, M. Klarfeld,
Józef Rosner.

Ogrodnik żonaty, wiedeńczyk, z 1
dzieciębem, w wszelkich gałęziach
ogrodnictwa wykształcony, rozumiejący się dobrze na hodowli chmielu i pszczoł, szuka natychmiast zajęcia. —
Adres: W. Leroch, ogrodnik, Janów koło Trembowli. 1069

„NOWE MODY“

Jedynie w Galicji ilustrowane pismo dla kobiet, wychodzi co 1 i 15 każdego miesiąca i zawiera przeszło 2500 wzorów na ubiory i roboty ręczne, oraz 48 ilustr. rycin i 12 tablic kroju. Dodatek literacki wychodzący pod redakcją St. Rossowskiego zawiera powieści i nowelle znakomitych autorów. Prenumerata wynosi we Lwowie kwartalnie zł. 1.50, z przesyłką zł. 1.80. Przy numerze noworocznym rozesłany zostanie wszystkim prenumeratom bezpłatnie piękny kalendarzyk buduarowy ozdobny na rok 1895.

Nakład księgarni H. Altenberga
we Lwowie.

Prenumerować można we wszystkich księgarniach. 1044

Koszule męskie
po zł. 1.00, 2 i 2.50
Kaloszony
po zł. 1.10, 1.40, 1.80 i wyżej
F. Knauer i Syn
Lwów, plac Kapitulny. 1081

Celem położenia tamy nadużyciom niektórych restauratorów, mam zaszczyt podać do publicznej wiadomości, że

piwo okocimskie

sprzedają na szklanki tylko następujące firmy:
Naftula Toepfer, ulica Trybunalska 1. 12,
Wilhelm Breitmayer, ulica Trybunalska 1. 14,
Józef Ehrlich, kawiarnia Teatralna,
Władysław Kozłowski, ulica Gródecka 1. 79,
Jan Ludwig, ulica Krakowska 1. 7,
Narodna Torhwa, ulica Ormiańska,
Karol Niedźwiecki, ulica Słowackiego 1. 8,
Antoni Rudziński, restauracja kolejowa,
H. Salzberg, ulica Kołłątaja róg Kazimierzowskiej,
Max Wixel, ulica Ormiańska 1. 5,
zaś na placu Wystawy pawilon okocimski.
Główne zastępstwo i skład piwa bezkowego u pp. Ozyasza Wixla i Syna, ulica Bogusławskiego 1. 13, telefon nr. 6. 981

Skład piwa fiaskowego u p. S. Wiesera, Sykstuska 14, telefon 149.
Na przyszłość ogłaszam będę każdej niedzieli w pismach lwowskich nazwiska restauratorów, którzy piwo okocimskie sprzedają, a nadto zastrzegam sobie wystąpić w drodze sądowej przeciwko sprzedaży obcego piwa pod marką okocimskiego

Jan Götz,
browar w Okocimie.

**Najtaniej
szifony i szirtingi**

z fabryki B. Schrolla Syna w Braunau
na sztuki i metry poleca magazyn

F. KNAUER i SYN

Próbki na żądanie franko.

1087

Telegram.

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. Publiczność, iż
magazyn i pracownię futer

istniejący od 24 lat pod firmą: Fryderyk Mroziński — na własność nabyłem i po zupełnym zaopatrzeniu tegoż w świeży, doborowy i trwały towar, w tych dniach otworzyłem. — Ufajac w swą 20-letnią pracę i wykształcenie zawodowe w kraju i zagranicą, spodziewam się, iż wszlkim wy-
mogom Szanownych P. T. Gości zadość uczynię. Upraszając o liczne odwiedziny kreślę się z wy-
sokim poważaniem, zostający pod starą firmą:

JULIAN SOLIK

przedtem Fryderyk Mroziński

Magazyn i pracownia futer przy ulicy Sobieskiego 1. 7. 1056

Magazyn futer

Braci Wrońskich

we Lwowie, ulica Teatralna 1. 5

(naprzeciw kościoła katedralnego)

polecają po cenach najprzystępniejszych swój obficie zaopatrzone magazyn futer, tak gotowych jak też i skóry pojedynczo, oraz i materje na pokrycia futer w wielkim wyborze.

Cenniki na żądanie franko.

1057

Ogłoszenie licytacji.

**Oddział zastawniczy
galicyjskiego BANKU kredytowego**

ulica Jagiellońska 1. 3 (dom własny),

podaje do powszechnej wiadomości, iż zapadłe z dniem ostatnim lipca 1894 zastawy, dnia 4 i 5 października 1894 roku w godzinach od 9 do 3 przez publiczną licytację (w myśl § 59 statutów Banku) najwięcej dającym, za gotówkę sprzedane zostaną.

Uwaga. W dniu licytacji nie będą przyjmowane ani prolongaty, ani wykupna.
Lwów, dnia 1 września 1894. 1959

**Losy Wystawy krajowej
po 1 zł.**

Katalogi, przewodniki

i precudnie ilustr. katalogi sztuk pięknych
znakomicie nadające się na pamiątki z Wystawy
po .0 ct. do nabycia u

L. Plohna, Lwów.

Wyprzedaż.

Magazyn i pracownia futer

B. Szarkiewicza

we Lwowie, ulica Batorego 1. 4.

naprzeciw Sądu karnego. 1047